
REGISTRO GENERALE N. 434 del 19/05/2021 

 

COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

SETTORE AMBIENTE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 434 del 19/05/2021 

DETERMINAZIONE N. 85 DEL 18/05/2021 
PROPOSTA N. 547 del 07/05/2021 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI CONFERIMENTO RIFIUTI DIFFERENZIATI EER 200303 (PULIZIA 

STRADE) DEL MESE DI APRILE 2021 - LIQUIDAZIONE DI SPESA ALLA DITTA AVR 

S.P.A.- FATTURA N.394/40 DEL 30/04/2021 - CIG. Z1A2D152B0 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 26/06/2020 (valido fino al 30/06/2021) di nomina del 

Responsabile Settore Ambiente; 

Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 02/03/2021 (valido fino al 01/06/2021) di conferimento delle 

specifiche responsabilità al dipendente del Settore Vigilanza;  

Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di 

Settore, validi fino al 30/06/2021; 

Visto l'art. 107, c. 2 del D.L. 17 marzo 2020 n. 18, come modificato da ultimo dall'art. 106, c. 3-bis 

del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 che dispone: “Per l'esercizio 2021 il termine per la deliberazione 

del bilancio di previsione di cui all'art.151, comma 1, del citato decreto legislativo n. 267 del 2000 

è differito al 31 gennaio 2021”; 

Visto l'ulteriore differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 

degli enti locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021 (G.U. Serie Generale n. 13 del 18 gennaio 

2021);  

Visto l’art. 30 c. 4 del D.L. n. 41/2021, pubblicato in G.U. n. 70 del 22.03.2021, il quale 

testualmente recita: “Per l'esercizio 2021, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

di cui all'articolo 151, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 è ulteriormente 

differito al 30 aprile 2021. Fino al termine di cui al primo periodo è autorizzato l'esercizio 

provvisorio di cui all'articolo 163 del decreto legislativo n. 267 del 2000”; 

Il decreto approvato dal Consiglio dei Ministri il 29 aprile 2021 proroga al 31 maggio 2021 il 

termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023. 

Vista la delibera di G.C. n. 5 del 25/01/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

Provvisorio anno 2021 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000); 

Visto che con determinazione dirigenziale del Settore Ambiente n. 85/2020, è stato affidato, il 

servizio di conferimento del rifiuto differenziato EER 200303 (PULIZIA STRADE) alla ditta AVR 

S.p.A. con sede in Via F. Tensi,116 – 00133 Roma, dal 01/06/2020 al 31/05/2021; 

Vista la regolarità della fattura presentata dalla ditta AVR S.p.A. per il servizio di che trattasi 

effettuato nel mese di aprile 2021: 

• n. 394/40 del 30/04/2021 di € 258,94 pervenuta in data 04/05/2021 prot. n. 5987; 

Ritenuto dover liquidare e pagare la suddetta fattura a favore della AVR S.p.A. in quanto il servizio 

di che trattasi è stato regolarmente eseguito; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 434 del 19/05/2021 

Dato atto: 

- che saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione dell'atto sull'albo pretorio online e sull'apposito 

link presente sul sito comunale istituzionale denominato “Amministrazione Trasparente”; 

- che alla spesa si applica la normativa in materia di fatturazione elettronica e split-payment; 

- che alla presente procedura di affidamento è stato assegnato il seguente CIG: Z1A2D152B0; 

- che la spesa di € 258,94 (IVA ed oneri compresi) trova copertura al cap. 251 del bilancio di 

previsione 2021; 

- che a norma dell'art. 8 della legge n. 241/1990, il responsabile del procedimento è l'architetto 

Francesco Maria Ciliberti; 

Vista la regolarità del DURC rilasciato dall'INPS alla ditta AVR S.p.A. il 25/02/2021 con prot. n. 

25073516 con scadenza al 25/06/2021; 

DETERMINA 

Di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di AVR SPA - VIA F.TENSI, 116 - 

00100 ROMA RM - Codice Fiscale: 00787010586 - Partita IVA: 00931311005 sul CC 

000500020358 UNICREDIT BANCA  SPA cod. IBAN IT94P0200805264000500020358 ABI 

02008 CAB 05264: 

• l'importo di € 258,94, I.V.A. compresa, a saldo della fattura n.ro 390/40 del 30/04/2021. 

Di dare atto che la spesa di € 258,94 risulta impegnata alla missione 09, programma 03, titolo 1  

(codice SIOPE 0), capitolo 2021/251/0 denominato "DIFFERENZIAZIONE RIFIUTI - ALTRE 

SPESE" - Impegno 2020/516/1 assunto con determina 85 del 29/06/2020 Registro del Settore 

Ambiente. 

 
 

Il Funzionario Istruttore 

Architetto Francesco Maria Ciliberti 

 

Il Responsabile del Settore Ambiente 

Architetto Francesco Maria Ciliberti 

                              
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 547 del 07/05/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile CILIBERTI FRANCESCO MARIA in data 18/05/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 547 del 07/05/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2021 744 1 516 AVR SPA 258,94 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 434 del 19/05/2021 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RANIERI 

MAURO il 19/05/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1399 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  CILIBERTI FRANCESCO 

MARIA attesta che in data 16/11/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della 

Determinazione N.ro 434 del 19/05/2021 con oggetto: 

SERVIZIO DI CONFERIMENTO RIFIUTI DIFFERENZIATI EER 200303 (PULIZIA STRADE) DEL 

MESE DI APRILE 2021 - LIQUIDAZIONE DI SPESA ALLA DITTA AVR S.P.A.- FATTURA N.394/40 

DEL 30/04/2021 - CIG. Z1A2D152B0 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  CILIBERTI FRANCESCO MARIA il 16/11/2021.1 

 

 
11Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


